​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0112/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

20/12/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

1 -​ EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.​ Solutecmed Comércio e Serviços Hospitalares Ltda - CNPJ:
38.118.490/0001-06;

2.​ Cirúrgia e vídeo Comércio, Cursos, Serviços e Exportação Ltda - CNPJ:
20.956.230/0001-36;

3.​ Multicare Consultoria e Assistência Técnica Hospitalar - CNPJ:
31.710.975/0001-37 ;

Objeto da Cotação: Manutenção corretiva em endoscópio rígido.
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às
especificações técnicas exigidas.

2 -​ EMPRESA VENCEDORA:

Solutecmed Comércio e Serviços Hospitalares Ltda - CNPJ:
38.118.490/0001-06;
Valor total ofertado: R$ 4.980,00;

3 -​ OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

​

●​ Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;

●​ O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da
instituição;

●​ A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição,
conforme o Regulamento de Compras;

●​ A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 20 de dezembro de 2025.

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa
de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com
os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição
do fornecedor e continuidade do processo de compras.

Pag. 1 de 1 18/12/2025 18:42:26 Usuário: NUBIA ROSA

SOLUTECMED

Senador Canedo, 18 de dezembro de 2025

Orçamento da Ordem de Serviço Nº 6685

Cliente Hospital Cora Contato David
Endereço Rodovia BR-153, Fazenda Retiro, Goiânia-GO, CEP:74.620-430
CNPJ/CPF 49.150.352/0046-14 Ins. Est.:
Fones (62) 9443-7971, (62) 9443-7971, (62) 9443-7971 Email

Equipamento

Aparelho Ótica Entrada 28/11/25
Marca Mistra Modelo 2mm
Nº de Série 708214 Nº Patrimônio 324500

Acessórios  Caixa Esteril com tampa

Defeito/Reclamação -

Laudo Técnico
Defeito constatado: Ótica infiltrada

Serviço a realizar: Troca de tubo interno , troca de fibra de luz, troca de objetiva, troca de 5 rodlens, recuparação
 sistema de vedação, higienização limpeza interna e testes gerais de imagem.

Prazo de entrega: 40 á 60 dias.

Valores do Orçamento

Total R$ 4.980,00

Condições de Pagamento
Todo aparelho de endoscooia Flexível, vídeos ou fibros endocopios, quando apresentam sinais de infiltração e precisam ser colocados em estufas
especiais para secagem dos componentes internos, estão Sujeitos a perda de imagem, manchas e/ou ao aparecimento de fibras partidas (pontos).

Observação: Todo Orçamento está sujeito a alterações, uma vez que na abertura do equipamento, após aprovação, seja identificada alguma peça a
mais a ser substituída. Contudo será feita, previamente, a consulta/autorização junto ao cliente.

Os equipamentos eletro/eletrônicos pode apresentar problemas ocasionados por longos períodos de armazenagem em nossa
assistência técnica, apesar de possuirmos depósitos adequados.

Os cumprimentos dos prazos de entrega dos reparos estão condicionados à disponibilidade de peças na empresa
e/ou no Brasil.

 ORÇAMENTO VÁLIDO POR 5 DIAS.

Hospital Cora SOLUTECMED

 MULTICARE CONSULTORIA E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR

 CNPJ31.710.975/0001-37 IM-87130 IE200255096

 FREDERICO MACHADO QD 07 LT 21 RES. VENEZA

 EMAIL: multicare.consult.assistencia@gmail.com

 FONE: 62 993079321

 ANÁPOLIS, 20/11/2025

CLIENTE: Fundação Pio XII – Hospital Cora, CNPJ49.150.352/0046-14. Rodovia Br153 S/N Faz Retiro Goiânia GO
74620-430.

Conforme solicitação, apresentamos nossa proposta comercial:                                               Ordem de Serviço: 09755

ITEM Descrição  Quantidade  Valor Unitário   Total

01 Optica 02mm Mistra N/S708214

Manutenção Corretiva: Substituição de tubo interno;

Substituição de fibra de luz;

Substituição de lente objetiva;

Substituição de conj.05 rodlens;

Recuperação de sistema de vedação.

01 ------------ 7.620,60

SubTotal     R$ 7.620,60

                                                                           Condições Gerais

Situação: AGUARDANDO APROVAÇÃO
Em caso de aprovação deste orçamento, favor enviar o mesmo por fax/e-mail, preenchido e assinado.

Ficamos a sua inteira disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

                                                                                      LEANDRO ALVES MOREIRA

Total R$ 7.620,60

PROPOSTA DE ORÇAMENTO N º                 09755

/ / Em: Aprovado por:

Endereço:

CNPJ:

Razão Social:

     moreira__alves@hotmail.com
CFT-71392092191

Prazo de Entrega:    20 Dias úteis

Forma de Pagamento:  Dep. Conta Jurídica: 30 DIAS
BANCO INTER – 077- MULTICARE CONSULT. E ASSISTENCIA TEC. LTDA.
CNPJ 31.710.975/0001-37
Agência 0001 Conta 22415643-8.

Chave PIX: CNPJ 31710975000137.

	Orçamento de OS
	Gerado no SHOficina